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درراستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت
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بندرعباس - ایرنــا - معاون برنامه 
فرمانداری  مدیریت  توسعه  و  ریزی 
بندرعباس گفت: ســه جایگاه عرضه 
ســیلندر گاز مایع گاز در شــهرک 
پیامبر اعظم و محله های ۲۲ بهمن و 

الهیه شمالی راه اندازی شد.
به گــزارش ایرنــا از روابط عمومی 

حمــزه  بندرعبــاس،  فرمانــداری 
زرنگاری شــامگاه پنجشــنبه افزود: 
تمام تلاش ما بر این اســت که روز 
یکشنبه هفته آینده سه جایگاه دیگر 

در بندرعباس فعال شود.
وی ادامه داد: علاوه بر این سه جایگاه 
عرضه گاز مایع سه جایگاه دیگر نیز 

از قبــل نیــز در بلوار 
شهید رجایی بندرعباس 
)سمت پنجه علی روبه روی ورزشگاه 
دوراهی ایســین(، ششــصد دستگاه 
)جنب حوزه مقاومت شهید بهرامی(، 
چهارراه پگاه پشت اداره کل زندان ها 
و بلوار سوم خرداد نبش کوچه خرداد 

هفت مشغول خدمات رسانی بودند.
معاون برنامه ریزی و توسعه مدیریت 

فرمانداری بندرعباس ابراز امیدواری 
کرد؛ تا اواخر هفته آینده مشــکلات 

عرضه سیلندر گاز برطرف شود.
بندرعباس  از ساکنان شهر  زرنگاری 
خواســت در صورت هرگونه سوال، 
انتقاد و پیشنهاد از طریق شماره تلفن 
۵۷-۰۷۶۳۳۵۱۳۲۵۵ بــا شــرکت 
پرســی و ایران گاز شعبه هرمزگان 

تماس بگیرند.

در نشست امام جمعه بندرعباس با معاون وزیر کشور مطرح شد
 تقسیمات جغرافیایی هرمزگان ارتقا پیدا کند
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انعقاد تفاهم نامه 
همکاری منابع طبیعی 
با آموزش وپرورش 

هرمزگان
بندرعبــاس - تفاهم نامه همکاری منابع 
طبیعی وآبخیزداری هرمزگان با آموزش 
و پــرورش هرمزگان در راســتای طرح 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور به  
منظور حفاظت از محیط زیست به امضا 

رسید.
به گــزارش خبرنگار مهر، ســید محمد 
نور موســوی مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان پیش از ظهر ســه 
شــنبه در نشســت امضای تفاهم نامه 
همکاری با آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: بر اساس این تفاهم نامه که با نگاه 
به برون رفــت از چالش های مختلف از 
جمله توسعه فضای سبز مدارس استان، 
کاهش مشــکلات زیست محیطی مانند 
ریزگردها،  فرسایش خاک،  هوا،  آلودگی 
انجام  بیابان زدایی  و  زمین  فرونشســت 
می شــود، بنا داریم در راســتای توسعه 
فضای سبز و ایجاد کمربند سبز براساس 
تعهد سالانه استان هرمزگان دراین طرح 
ملی ســالانه ۶میلیون و ۵۰۰ هزار اصله 
نهال تولید بشود.وی افزود: امسال تاکنون 
موفق شــدیم به تعهدات مان دراستای 
پویش ملی عمل کنیم و با تولید ۳میلیون 
اصله نهال حــرا و ۳میلیون و ۵۰۰ هزار 
اصله نهال گونه های بومی جنگلی بیابانی 
و فضای سبز  توانســتیم تعهد سال اول 
را بــه اتمام برســانیم.وی کاشــت یک 
میلیارد درخت را عملی قانونی دانســت 
و تصریح کــرد: اولویت این طرح، تولید 
سالانه ۲۵۰ میلیون درخت است و برای 
کاشت آن مشــارکت مردم و تشکل ها 
اهمیــت فراوانــی دارد.در ادامه قویدل 
مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان نیز 
گفت: هر شهروندسه نهال شعاری است 
کــه می تواند به ســرانه افزایش فضای 
بیانجامد.مدیرکل آموزش و  استان  سبز 
پرورش هرمزگان گفت: آموزش، تولید و 
کاشت نهال بسیار مهم است که می توانیم 
از ظرفیت دانش آموزان دراین راستا بهره 
مند شده و در روستاها هم مبحث سواد 
بوم شــناختی را به روســتاییان آموزش 

بدهیم.
وی افزود: می توانیم تولید و کاشت نهال 
را بین روستاییان ترویج داده تا خانمها که 
عمدتاً پای کار هستند افراد زیادی را برای 

این امر مهم بسیج کنند.
قویدل در ادامه با اشاره به ظرفیت خوب 
سوادآموزان در طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در کشــور گفت: یکی از پایه های 
این طرح می تواند سوادآموزان باشد که 
از ظرفیت آنان در تولید و کاشت درخت 

بهره مند شویم.
وی تاکیــد کرد: می توانیــم نهضتی در 
زیباســازی فضای مدارس با تولید نهال 
در نهالستان ســرخون ایجاد نموده تا در 
حیاط مدارس سراسر استان درختکاری 
انجــام بدهیم.قویدل تاکید کرد: فرهنگ 
سازی و ترویج فرهنگدرختکاری را باید 
در طول سال رواج داد تا از ظرفیت دانش 
آموزان برای کاشــت نهال در مدارس و 

سطح استان بهره بگیریم.
در ادامه حیدری رئیــس اداره آموزش 
ترویــج و مشــارکت های مردمی منابع 
طبیعی هرمزگان نیز گفــت: با توجه به 
اینکه روز ۱۱ آذر بزرگترین نهالســتان 
دانش آموزی باحضــور وزیر آموزش و 
پرورش در البرز افتتاح می شود می توانیم 
اولین نهالستان دانش آموزی در استان 
را در روستای سرخون افتتاح نموده و از 
ظرفیت های بالقوه آن در سطح مدارس 
اســتان بهره بگیریم.وی تاکید کرد: در 
حال حاضر ۵۰ گونه گرمسیری اعم از 
فضای سبزی، جنگلی و بیابانی و زراعت 
چوب در نهالستان باغوبندرعباس تولید 
و کشت می شود که در راستای پویش 

درخت؛  میلیــارد  یک  طرح 
کاشته شدن ۱۷۰ میلیون اصله 

نهال در کشور تاکنون
مسلم زاده // فروغ 

نهضت مردمی کاشــت یک میلیارد درخت از ســال 
1402 کلید می خورد و هر قرار اســت هر سال 250 
میلیون نهال کاشــته شــود و بعد از 4 ســال به یک 
میلیارد برسد. رهبر معظم انقلاب نیز تأکید کردند که 
اگر هر ایرانی 3 نهال بکارد و مردم پای کار بیایند این 
هدف به راحتی قابل دســترس است. نظر رهبری این 
این است که خود مردم پای کار بیایند و دستگاه های 

دولتی نیز حمایت و نظارت را انجام دهند.
نهضت مردمی تولید و کاشت یک میلیارد اصله نهال 
در مدت 4 ســال برای جنگل ــکاری در دوره تنفس و 
اســتراحت جنگل بسیار با ارزش و قطعاً منشأ ثمرات 
زیادی بــرای حفظ اکوسیســتم شــکننده جنگلی، 
حفاظت خــاک، جلوگیری از ریزگردها و نجات اقلیم 
خشــک کشور می  باشد و فواید فراوانی نیز دربر دارد 
و می  تواند در غنی  سازی و توسعه جنگل، جلوگیری 
از بیابانی شــدن، حفظ و احیاء مراتع کشــور، توسعه 
فضای سبز شــهری و همچنین توسعه زراعت چوب 
نقش به  سزایی داشته باشد. اما الزامات آن باید فراهم 
شــود در غیر این صورت ممکن اســت مانند برخی 
طرح ها به شکست منجر شود. نهضت مردمی تـــولید 
و کاشــت یک میلیارد اصله نهال در واقع نقطه عطف 
ارتباط بخش اجرا با تحقیقات محســوب می  شود که 
دســتگاه های مجری این طرح مثل ادارات کل منابع 
طبیعی می  توانند با کمک محققین و با رعایت اصول 
فنی مربوط به آن مانند شناسایی منابع بذری و جمع 
 آوری بذر، تولید نهال، کاشــت و حفاظت از نهال های 
کاشته شــده درختی و درختچه  ای تا استقرار کامل، 

به اهداف آن دست یابند
دنیا به واســطه تغییرات اقلیمــی و اهمیت موضوع 
»ترســیب کربن« به سمت کاشــت نهال رفته و قرار 
اســت که تا ســال 2030 یــک تریلیــون درخت با 
همکاری کشــورهای مختلف در جهان کاشته شود. 
به عنوان مثال کشــور چین هدف کاشت 70 میلیارد 
درخت، عربســتان 50 میلیارد درخــت، اتیوپی 10 
میلیارد، ترکیه 7 میلیارد و افغانستان نیز کاشت یک 

میلیارد درخت را مدنظر دارد.
باید این اختلاف میان تولید و ترسیب کربن را جبران 
کنیم که این کار باید با کاشت نهال کم شود؛ کاشت 
درخت بهترین راه برای ترســیب کربن است و کشور 
ما به واسطه تغییر اقلیم و ترسیب کربن ناگزیر است 

که این مسیر را طی کند.
تولید نهــال نهضت مردمی کاشــت یک میلیارد 

درخت به ۲۵۰ میلیون اصله رسید.
لازم اســت در چنین طرحی مشارکت عمومی جامعه 
در اولویت امر باشــد، از طرفــی اقدامات لازم جهت 
اطلاع رسانی و آگاهی افزایی در راستای اجرای طرح، 
نقش مهم و اساسی دارد. قبل از انجام هر اقدامی لازم 
است ابتدا با اطلاع رسانی بتوان مقبولیت اجتماعی را 
کســب کرد و سپس دست به اقدام زد؛ به این ترتیب 
به نظر می رســد در اســتان گیلان مصادف نمودن 
چنین طرحی با یک جنبش اجتماعی همچون نهضت 
جنگل، پشــتوانه مقبولیت اجتماعی لازم به دســت 
خواهــد آمد و در موفقیت طرح نقش بســزایی دارد. 
درختکاری ها در راســتای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد نهال علاوه بر احیای جنگل ها و زراعت چوب 
به ســرانه فضای ســبز اختصاص می یابد و لذا باید 
بــرای هر بخش به طور تخصصی اقدامات مشــارکت 
طلبانه و اطلاع رســانی صورت گیرد تا موفقیت مورد 
انتظار حاصل شود. تلفیق رویداد تاریخی مهم جنبش 
جنگل با طرح ملی کاشت درخت در کشور می تواند 
آغاز تغییرات مهم و گام مهمی در حفاظت و صیانت 
از جنگل های کشــور باشــد.منابع طبیعی و محیط 
زیســت قدرت نرم سرزمین ماست و هر توسعه ای در 
بســتر منابع طبیعی انجام می شــود لذا کاشت نهال 
نیز قدرت نرم کشــور را ارتقا می دهد. امنیت زیستی، 
حلقه اتصــال امنیت غذایی و امنیت ملی اســت. از 
164 میلیون هکتار مســاحت کشــور، 137 میلیون 
هکتار در ید مدیریت ســازمان منابع طبیعی است و 
ما باید بــه بهترین نحو ممکن وظیفه حاکمیتی خود 
را در خصوص ارتقای وضعیت زیســتی کشــور انجام 
دهیم که کاشت یک میلیارد درخت نیز جزئی از این 
وظیفه اســت. اتفاق خوب دیگری که این نهضت رقم 
زد افزایش توجهات به موضوع منابع طبیعی و محیط 
زیست بود که تبلور این موضوع را می توان در سخنان 
رهبری و رئیس جمهور مشــاهده کرد؛ رهبری تأکید 
داشــتند که حفظ منابع طبیعی و محیط زیست باید 
به معارف تبدیل شود و کاشت یک میلیارد درخت در 

مسیر همین سخنان رهبر معظم انقلاب است.

سه جایگاه عرضه سیلندر گازمایع در بندرعباس راه اندازی شد

پلیس هرمزگان ۱۳۰ میلیارد 
ریال انواع کالای قاچاق ضبط 
کرد؛ دپوی تریاک  در لابه لای 

بوته ها
بندرعباس - ایرنا - رییس پلیس پیشگیری هرمزگان از 
کشــف و ضبط ۱۳۰ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق در 
اجرای طرح ضربتی پیشــگامان امنیت انتظامی چهار در 
این اســتان خبرداد.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس هرمزگان، ســرهنگ علی اکبر خرمی روز پنج شنبه 
افزود: در اجرای این طرح شــامل ۵۵ فقره سرقت، ۹۴ 
سارق و ۲۶۱ نفر معتاد متجاهر و بلامکان دستگیر، ۲۵۸ 
کیلو انواع مواد مخدر و ۱۶۸ هزار لیتر ســوخت قاچاق 

کشف و ضبط شد.
وی ادامه داد: طرح پیشگامان امنیت انتظام چهار به مدت 
۷۲ ساعت همزمان با سراسر کشور باهدف پیشگیری از 
سرقت های خرد و همچنین پاکسازی نقاط آلوده و جرم 
خیز در ســطح استان اجرا شــد.رییس پلیس پیشگیری 
هرمزگان اضافه کرد: در اجرای این طرح ســه روزه در 
مجموع ۱۷۶ منطقه و نقطه آلوده و جرم خیز در اســتان 
نیز پاکسازی و متهمان دســتگیر شده با تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

توقیف حموله های سوخت قاچاق
فرمانده انتظامی هرمزگان نیز از توقیف ۲ دســتگاه تانکر 
کشنده با ۷۹ هزار لیترگازوئیل قاچاق در استان خبر داد و 

گفت: این تانکرها توسط ماموران حین کنترل خودروهای 
عبوری محور خمیر - بندرعباس و بندرلنگه کشف شد.

سردار علی اکبر جاویدان، ارزش سوخت های قاچاق کشف 
شده را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۲۵ میلیارد و ۸۸۰ 
میلیون ریال اعلام کرد و ادامه داد: در این رابطه ۲ متهم 
دستگیر شده و متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.
فرمانــده انتظامی هرمزگان در ادامه صحبت های خود به 
کشف ۲۳۰ کیلوگرم تریاک دپو شده اشاره و بیان کرد: 
ماموران ایســت و بازرسی کنجی شهرستان خمیر نیز در 
یک اشراف اطلاعاتی مطلع شدند، قاچاقچیان قصد دارند 
یک محموله سنگین موادمخدر را از محورهای مواصلاتی 
شهرســتان خمیر انتقال کنند که موضوع در دستور کار 
ماموران قرار گرفت.سردار جاویدان افزود: ماموران حین 
کنترل جاده های خاکی های اطراف ایست بازرسی به یک 
دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ دلفینی رنگ مشکوک به راننده 
دســتور ایست صادر که راننده به دستور ایست ماموران 
توجهــی نکرده و با اســتفاده از موقعیــت خاکی جاده و 
کوهستانی بودن از محل متواری که در پی تعقیب و گریز 
ماموران، قاچاقچیان عرصه را برخود تنگ دیده و محموله 
را در محلی دپو کرده تا در فرصت مناسب انتقال دهند.

وی افزود: ماموران در ادامه عملیات مســیرهای احتمالی 
تحت پوشش را به صورت دقیق بررسی که با هوشیاری 
ماموران محل دپوی مواد مخدر شناسایی و ۲۳۰ کیلوگرم 

تریاک از زیرخاک و از لابلای بوته ها کشف شد.

معاون سیاسی وزیر 
کشور:

سامانه »مالی 
انتخابات« براساس 

شفافیت مالی و 
عدالت شکل گرفت

ایرنا - معاون  بندرعباس - 
سیاســی وزیر کشــور گفت: 
ســامانه »مالی انتخابات« در 
راستای اجرای عدالت تبلیغات 
و قانون جدید انتخابات مجلس 
شورای اسلامی شکل گرفته و 
این ســامانه، شــفافیت  مالی 
داوطلبــان را مورد رصد قرار 
می دهد.به گــزارش خبرنگار 
شــاهچراغی  محمدتقی  ایرنا، 
روز پنجشــنبه در همایــش 
بخشــداران  و  فرمانــداران 
استان هرمزگان افزود: یکی از 
موضوعات در قانون انتخابات 
است  مالی  شــفافیت  جدید، 
که مــردم بتواننــد داوطلب 
خود را بشناســند و خارج از 
این، با بررســی هیات نظارت 
و شــورای نگهبــان می تواند 

تاثیرگذار باشــد؛ بنابراین این 
ســامانه کمک می کند که هم 
داوطلبان مرتب با هزینه کمتر 
خــود را معرفــی کنند و هم 
مــردم بتوانند به خوبی از این 

ظرفیت استفاده کنند.
وی با بیان اینکه در این سامانه 
دریافت های نقدی و غیرنقدی 
و همچنین هزینه کردهای هر 
نامزد انتخاباتــی ثبت و قابل 
رصد خواهد بود، بیان داشت: 
دواطلبان شــماره حسابی غیر 
تجــاری را معرفــی کنند که 
کاندیداهــا  هزینه کردهــای 
رصد و کنترل شود که اجرای 
این قانون نقش بســزایی در 
شفافیت مالی و تحقق عدالت 
انتخاباتی خواهد  داشت.معاون 
سیاسی وزیر کشور با اشاره به 
اینکه سامانه مالی انتخابات در 
و  عدالت، سلامت  برای  واقع 
رقابت داوطلبان در این عرصه 
بیان  است،  شده  اجرا  سیاسی 
کرد: این سامانه ۲ روز گذشته 
رســما رونمایی شــد و برای 

واگذاری آماده می شود.
شاهچراغی اضافه کرد: سقفی 
بودجه های  برای هزینه کــرد 

انتخاباتی متناسب با جمعیت، 
جغرافیایی  شرایط  و  مساحت 
تعریف  انتخاباتی  حوزه هــای 
خواهــد شــد تــا داوطلبان 
نمایندگی مجلس از این سقف 
عدول نکنند و ناظرین و مردم 
نیز بتوانند منشا هزینه کردهای 
انتخاباتی را به صورت شفاف 
رصــد کننــد.وی در ادامه با 
اشــاره به اینکه مردم برگزار 
کننده انتخابات هستند، اظهار 
برای  هدف گــذاری  کــرد: 
انتخابات  در  مردم  مشارکت 
باشــد و  باید ۱۰۰ درصدی 
از ظرفیت هــای مردمی برای 
مشارکت در انتخابات استفاده 
ادامه  وزیر کشور  شود.معاون 
داد: با وجود تمــام فتنه ها و 
تحریم های دشــمن و با همه 
مسائل و مشکلاتی که هست 
اما کسانی که پای این انقلاب 
ماندند، همین مردم هســتند؛ 
بنابراین خدمــت بی منت در 
واقع مشارکت در انتخابات با 
برگزاری جلسات مکرر نیست 
بلکه باید خدمات دولت و نظام 
به مردم گفته شود و مردم نیز 
آن  را لمس کنند.شاهچراغی، 

مشارکت و همچنین شیوه های 
انتخاباتی قانون مداری و عمل 
به قانون را یک اصل دانست 
و اضافه کــرد: مردم در تمام 
صحنه هایــی کــه مربوط به 
آرمان هــای انقــلاب و حفظ 
نظام باشــد، پای کار هستند 
و مســوولان در واقــع نقش 
و  مکمــل  هماهنگ کننــده، 
محرک در صحنه های سیاسی 
اشاره  با  اجتماعی دارند.وی  و 
در  اطلاع رسانی  اثرگذاری  به 
مشارکت حداکثری مردم پای 
صندوق های رای و صحنه های 
راستا  این  در  گفت:  انتخاباتی 
باتوجه بــه ظرفیت ها باید از 
اســتفاده  اثرگذار  قشــرهای 
کرد که معلمان و اســاتید به 
عنوان مرجع فکری و اجتماعی 
جایگاه ویــژه ای دارند.وی در 
ادامه باتوجه به اینکه برخلاف 
دشمن،  فضاسازی های  تمامی 
در استان هرمزگان امیدواری 
مــردم بــه آینــده کشــور 
رضایت بخش است، ابراز کرد: 
مشــارکت، زیرســاخت های 
امنیت را تقویت می کند و در 

ناامیدی دشمن موثر است.

بندرعبــاس - ایرنا - نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ارتقای 
تقسیمات کشــوری برخی از مناطق اســتان هرمزگان منجر به 
بهبود شــاخص های اقتصادی می شــود و برخی از مناطق استان 
ظرفیت های خوبــی در این زمینه دارند.به گزارش خبرنگار ایرنا، 
حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده چهارشنبه شب در 
نشستی با معاون سیاســی، امنیتی و امور اجتماعی وزارت کشور 
که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شــد، حضور میدانی در 
اســتان ها را باعث برگزاری انتخابات سالم  دانست.وی ادامه داد: 
سطح مشارکت مردم در ســال های مختلف در استان هرمزگان 
خوب بوده اســت و امیدواریم امسال هم شاهد افزایش مشارکت 
افزایش مردم در انتخابات پیش رو باشیم.امام جمعه بندرعباس، 
بــا ذکر این نکته که نقش رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس در 

انتخابات را باید تقویت کنیم، گفت: دشمن برنامه ریزی هایی برای 
کاهش مشارکت در انتخابات تدوین کرده است که باید با تدبیر 
آن را مدیریت کرد.حجت الاســلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
بیان کرد: وضعیت اســتان هرمزگان به لحاظ فقر خوب نیست و 
چالش های چندین ساله باعث شده که در سال های اخیر هرمزگان 
یکی از سه استان فقیر کشور باشد.وی با اشاره به اهمیت تقسیمات 
کشوری، افزود: برخی از بخش های هرمزگان بیش از چندین دهه 
است که همچنان بخش هستند در حالی که این بخش ها ظرفیت 
خوبی برای تبدیل شدن به شهرســتان را دارند.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان اضافه کرد: استان هرمزگان در مجموع ظرفیت های 
خوبی برای این مهــم دارد که اگر تدبیری در این زمینه صورت 

گیرد باعث جلب رضایت مندی عموم مردم خواهد شد.
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در ســوگ بی بــی دوعالم 
حضرت فاطمه زهرا)س(

اسدپور عبدالحسین 
۱۳ جمادی الاولی برابر با ششم آذر سال 
۱۴۰۲ ســالروز ، شــهادت یگانه دختر 
پیامبــر بزرگ اســام )ص( حضرت بی 
بی دوعالم حضــرت فاطمه زهرای اطهر 
)س( در ســال ۱۱ هجری قمری اســت 
وایام حزن واندوه وفاطمیه اول می باشد 
وعروج ملکوتی جاســوزدختر نبی مکرم 
اســام ، بانوی آب ، آینه وآفتاب ، یاس 
کبود گلشــن آل طاها ، ام اییها ، صدیقه 
کبری بی بــب دوعالم ، بــزرگ بانوی 
اســام حضرت فاطمه زهرا)س( همسر 
مولای متقیــان حضرت علی مرتضی )ع( 
ومادر حســن وحســین )ع( است سام 
بر تــوای ماه پر فروغ کــه پس از غیب 
خورشید رســالت با تیرگی افق سیاسی 
مبارزه کردی وای احمــد اگر تونبودی 
خداوند آســمان وزمیــن را خلقت نمی 
کرد واگــر علی )ع( نبود تــورا هم نمی 
آفرید واگر فاطمــه نبود محمد ونه علی 
می آفرید وقتی ذات اقدسش،تجلی کرد 
،عظمت کبربائیش را برترین زمان عالم 
به بزرگی شــنوند که جامه اش بهشتی 
بود وآب کوثر گوارای وجودش،، وآنگاه 
که شیر آمیخته با اندوه حضرت خدیجه 
)س( کوران دردها نوسید ودر شعب ابی 
طالــب قدم های عصمتــش  مر هم جان 
پیامیر خدا شــد بارکه نه غمگسارپیامیر 
شد ، امایبها شــد ، اری منبع فیض،الهی 
،کوثر قرآن،بیکران بســتر هایی معنوی 
وقامت ولایتش بر افراشته محراب مولای 
علی )ع(، وکدام ســینه است که از این 
آلام نسوزد ؟ باران کدام مسلمان است 
که بــر آتش داغ گمشــده مدینه نیارد 
وبازهم نتواند آه وناله کند ؟!کافی است 
نام مبارک آن حضرت درمیان جمعیت 
که در حسینیه هاشــنیده شود کدامین 
چشم اســت که به مهمانی چاه ومهتاب 
نــرود وبر آب نگردد ؟!کــدام دلی می 
تواند باشنیدن این نام غم فراق گمشده 

اید
در خــاک را تاب بیــاورد ، تاریخ را در 
سکوت سنگین فریاد نکند وبغضش را بر 
رواق حســینه ها وتکایابا آوای بلند آزاد 
نکند ؟!کافی است نام فاطمه)س(بر سفر 
گشوده دل ببفتد تا جگرت ذره ذره داغ 
ودلت خون شــود ،چه عطری دارد عطر 
کربای معلــی دربیــن الحرمین که از 
وجودبی بی دوعالم  اســت وشهر پیامبر 
)ص( ســام برتو ای کوثر بی کران ای 
دخت پیامبر اســام )ص( ای همسر علی 
)ع(وای مادر محبــت وامامت ، ای کعبه 
عفاف ای دخت بقیع ، ای مادر،پدر خود 
درود بــر تــوای وارص از جهان عاریه ، 
ســاکن گلزار ) عین جاریــه( ای فاطمه 
)س( از بــس رایحه ی دل انگیز اســت 
آن رشــته ای که تورا بــه درخت نبود 
پیوند می دهد وبارانی که طراوت خودرا 
از غار حرا گرفت ، چهل شــبانه روز را 
خاتم پیامیران به ضبافت عشق الهی رفته 
بود  انتظاری به پاکی ارمغان بهشــت وبه 
عظمت ســیده زنان عالم ،ای دخت نبی 
مکرم اســام حضرت محمــد مصطفی 
)ص(دختر بهترین انســانهای روی کره 
زمیــن ، ای پاکیزگی مــادری، ای کعبه 
عفاف ،وجود تو فخر هســتی وعاشــقان 
کوی تو گم کــرده ای که در فراق مزار 
توگریه را به صبح می شناختند ، سالروز 
رجعــت بی بی دو عالــم حضرت فاطمه 
زهرا )س(ام اییها بر تمامی شیفیگان آن 

حضرت تسلیت وتعزیت باد .
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راه اندازی اولین نهالستان طلاب کشور در هرمزگان
ترویج  آموزش،  اداره  رییس 
مردمی  هــای  مشــارکت  و 
انــدازی  راه  از  هرمــزگان 
کشور  طاب  نهالستان  اولین 
مردمی  طــرح  راســتای  در 
کاشــت یک میلیارد درخت 

داد. خبر  هرمزگان  در 
 : افزود  کهنعلــی  حیــدری 
ایــن نهالســتان بــا ظرفیت 
جاسک  شهرستان  در  طاب 
بیش  تاکنون  و  انــدازی  راه 
نهــال  ۷۵ هــزار اصلــه  از 
و روحانیون  توســط طــاب 
شهرســتان جاســک در این 

است. شده  تولید  نهالستان 

نمودند  بیان  ادامه  در  ایشان 
ها  نهــال  این  تمامــی  کــه 
و گروههای  توســط طــاب 
های  پویش  قالب  در  جهادی 
نیلگون  ســواحل  در  مردمی 
فارس کشــت خواهند  خلیج 

شد.
میلیون   ۳ است  ذکر  به  لازم 
اصلــه نهال حرا در اســتان 
هرمــزگان با کمک تشــکل 
جوامع  و  هــا  تعاونــی  هــا، 

است. شده  تولید  محلی 

 

: مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان خبر داد 

یازده آذرماه آغاز طرح کاشت یک میلیارد درخت درهرمزگان

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمــزگان گفت:روز شــنبه  ۱۱ 
آذرماه همزمان با سراســر کشور 
نهضت بزرگ نهالکاری در راستای 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخت در اســتان هرمزگان آغاز 

می شود.
ســید محمد نور موســوی گفت: 
ســال های  از  درختکاری  فرهنگ 
خیلی دور هم از جنبه های دینی و 
هم از جنبه هــای تمدنی و تاریخی 
در کشــور ما وجــود دارد و آثار 
درختکاری در کشور ما مربوط به 
این چند سال اخیر نیست و کشور 
را  زیادی  بسیار  ایران ظرفیت های 

پیرامون این مهم دارد.
پیرامــون طــرح مردمی کاشــت 
اســاس  بر  میلیــارد درخت  یک 
دســتور رئیس جمهــوری که در 
به  شــهریور ماه ســال گذشــته 
وزارت جهادکشــاورزی داده شد 
و پیگیری هایــی را هم که وزارت 
جهــاد پیرامــون تحقــق این امر 
داشــت ظرفیت های نهالستان های 
ابتــدا دقیقاً  را در  بخش دولتــی 
مشخص و یک ســند پشتیبانی را 
آماده کردیم در واقع یک ساختار 
تشــکیاتی ایجاد کردیم که وزیر 
رئیس  واقع  در  کشــاورزی  جهاد 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخــت اســت و ســازمان منابع 
بــه عنوان جانشــین وزیر  طبیعی 
و همچنیــن معاونت امــور جنگل 
ســازمان منابع طبیعی بــه عنوان 
دبیر این طرح اســت و مجری هم 

انتخاب شــد تا طرح در کشــور 
عملیاتی شود.

طرح  راستای  در  افزود:  موســوی 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
بایــد گفت ، این طرح را به ســه 
بخش تقســیم کردیم. یک بخش 
مثا  بخــش دیگر  دولتی یک  آن 
متولیان و صاحبان صنایع که تولید 
کننده کربن و آلاینده ها هســتند و 

بخش دیگر نیز مردم هستند.
تصریــح  مســئول  مقــام  ایــن 
مان،امسال  تعهدات  کرد:براساس 
۳میلیون اصله نهال حرا و ۳میلیون 
بیابانی،  نهــال  اصله  و۵۰۰هــزار 
، فضای ســبز و زارعت  جنگلــی 
چوب تولید شــده و آماده کشت 

می باشد.
وی گفت:به توجه به فرموده مقام 
معظم رهبری هر ایرانی سه درخت 
،در هرمزگان هم هر هرمزگانی با 
خودرا  رسالت  درخت  سه  کاشت 
ایفا  ایــن طرح مردمــی  قبال  در 
مینماینــد. شــنبه ۱۱آذرمــاه در 
اســتان هرمزگان نیــز همزمان با 
سراسر کشــور این پویش مردمی 
آغاز می شــود و همه با کاشــت 
درخت به اســتقبال این طرح می 
رویم .گفتنی اســت ؛ طرح کاشت 
یک میلیــارد درخت از تاریخ ۱۱ 
میرزاکوچک  شهادت  روز  آذرماه 
خان جنگلی همزمان در سراســر 
البته  عملیاتی خواهد شد.  کشــور 
برخــی از اســتان ها بــا توجه به 
شرایط رویشی کار را زودتر شروع 

کردند.   

حفظ درخت ، تداوم حیات حفظ درخت ، تداوم حیات 

روابط عمومی منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان 
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بندرعباس - برداشــتن غبار محرومیت از 
چهره یک فــرد و یا یک محلــه زیباترین 
حس در دنیا اســت و گروه های جهادی با 
این نگاه، در دهــه های اخیر تاثیرگذارترین 

فعالیت های مردمی را رقم زده اند.
خبرگزاری مهر - گروه استان ها، رضا زرگر؛ 
بسیج یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب 
اسلامی است. بسیج به عنوان یک نهاد کاملًا 
مردمی جایــگاه ویــژه ای در جامعه دارد. 
نقش آفرینی این نهاد اجتماعی، فرهنگی در 
جامعه با حضــور نوجوانان و جوانان به یک 
الگو در میان کشورهای اسلامی تبدیل شده 

است.
تأثیرگذار  بخــش  جهــادی  فعالیت هــای 
و انکارناپذیــر بســیج در جامعــه اســت. 
و  اجتماعی  فعالیت های  محرومیت زدایــی، 
فرهنگــی برگرفته از بطــن جامعه و مردم 
است. بسیج با پشتوانه و حمایت های مردمی 
در ســه دهه اخیر پــس از جنگ تحمیلی و 
نقــش آفرینی در جبهه های حق علیه باطل، 
وارد عرصه ســازندگی و رفع محرومیت در 

تمامی حوزه ها شده است.
گروه های جهــادی بخشــی از فعالیت های 
بسیج در جامعه است. گروه های جهادی که 
در تمامی عرصه ها به یاری مردم شتافته اند. 
اقشــار مختلف جامعه از جمله دانشجویان، 
پزشــکان، فرهنگیان، مهندســان، طلاب و 
روحانیــون با تشــکیل گروه هــای جهادی 
تخصصی با ارائه خدمات رایگان ســعی در 
زدودن غبــار مشــکلات از چهره مردم در 

روستاها و شهرهای کم برخوردار دارند.
رفع محرومیت زیباتریــن حس دنیا/ گروه 

های جهادی همراهان مردمی هستند

اســتان هرمزگان به واســطه بی توجهی در 
دوران طاغوت، علیرغم قرار گیری در کنار 
دریا و موهبت خدادادی با وجود تلاش های 
شبانه روزی دولتمردان و نظام با محرومیت 
دســت و پنجه نــرم می کنــد. دراین بین 
گروه های جهادی به یاری مسؤولان شتافتند 
و با حضور در روســتاها ســعی در خدمات 

رسانی دارند.
یکی از گروه های جهادی با فعالیت در حوزه 
متزلزل  بنیان های  اســت  توانسته  اجتماعی 
خانواده ها را مجــدداً ترمیم و زندگی را در 
روال خود قرار دهند. گروه جهادی ســردار 
دل ها در شهرســتان پارسیان توانسته است 
۳ خانــواده را از فروپاشــی و طلاق نجات 
دهد و آنها را به زندگی مشترک برگرداند. 
از دیگر محاســن شهرســتان همجواری با 
تأسیسات عســلویه بوده که منجر به جذب 
خیرین نیز شده اســت، این گروه جهادی با 
اســتفاده از این ظرفیت اقدامات مؤثری در 

شهرستان انجام داده است.
همچنیــن راه انــدازی کارگاه خیاطــی )با 
حضور ۲۶ نفر از بانوان بی سرپرســت و بد 
سرپرســت( و اعزام ۴۵ خانوار کم بضاعت 
به مشــهد مقدس کارنامه خوبی در عرصه 

فعالیت های فرهنگی داشته است.
همیشه در کنار مردم خواهیم بود / انقلاب 

اسلامی بر آمده از بطن مردم است
حسین رنجیری مسؤول گروه جهادی سردار 
دل های شهرستان پارســیان در گفت وگو با 
خبرنگار مهــر اظهار کرد: این گروه جهادی 
از ســال ۱۳۹۰ فعالیت خود را با ۱۴ عضو 
آغاز کرد و در حال حاضر، ۳۳۵ نفر در این 
گروه جهادی فعالیت دارند که از این تعداد، 

۱۶۲ برادر و ۱۷۳ خواهر هستند و به مردم 
محروم و نیازمند خدمت رسانی می کنند.

وی کمــک بــه خانواده هــای کم بضاعت و 
نیازمند، ایتام و خانواده های بدسرپرســت و 
کمک به قشــر ضعیف جامعه را از اهم این 

اهداف برشمرد.
رنجیــری گفــت: مهم ترین ویژگــی گروه 
جهادی ســردار دل ها، ارتباط صمیمی اعضا 
و اســتفاده از تمام ظرفیت های شهرستان و 

روستای حومه در عضوگیری است.
رفع محرومیت زیباتریــن حس دنیا/ گروه 

های جهادی همراهان مردمی هستند
دل های  ســردار  جهــادی  گروه  مســؤول 
فعالیت های  مهم ترین  پارســیان،  شهرستان 
گــروه را در حــوزه ســازندگی، عمرانــی، 

اشتغال زایی و فرهنگی عنوان کرد.
و مهم ترین  اساســی ترین  وی تصریح کرد: 
دل های  ســردار  جهــادی  گــروه  دغدغه 
شهرســتان پارســیان؛ همکاری دستگاه های 
اجرایی و سازندگی دولتی شهرستان با همه 
گروه های جهادی اســت و تقاضا داریم که 

گروه های جهادی را حمایت کنند.
گروه جهادگران انقلابــی از دیگر گروه های 
جهادی فعال در ســطح اســتان هرمزگان 
اســت. تعمیر ۲۰۰ واحد مســکونی، توزیع 
۵۰۰ بسته معیشــتی برای نیازمندان، ایجاد 
کلاس های قرآنی برای ۲۴ نفر دانش آموز 
و تأسیســات فنی منازل محرومین به تعداد 
۲۰ مــورد بخشــی از فعالیت های این گروه 

جهادی بوده است.
راه انــدازی کارگاه خیاطی تولید پوشــاک 
بانــوان در بندرعبــاس / فعالیت های گروه 

جهادی برای کاهش آلام مردم است

احمد کاوسی مســؤول گروه جهادگران 
با خبرنگار  انقلابی هرمزگان در گفت وگو 

مهر بیان داشــت: گروه جهادی متشکل از 
۱۰ نفر از بانوان و ۱۴ نفر از آقایان به دنبال 
برطرف کردن آلام مردم توسط خود مردم 
در جای جای شــهر بندرعباس و روستاهای 

اطراف آن است.
وی با بیان اینکه این گروه جهادی توانســته 
اســت در جشنواره مالک اشــتر در بخش 
برگزیده شــود،  عمرانــی محرومیت زدایی 
اعضای  میان  خاطرنشــان کرد: همدلی در 
گــروه جهــادی منجــر بــه موفقیت های 
زیادی شده اســت. گروه جهادگران انقلابی 
تشــکیلات  گروهی،  انســجام  با  هرمزگان 
منظــم، وفاق و همدلی بــا هدف خدمت به 
محرومان توانســته نقش مؤثری در کاهش 

آلام مردم داشته باشد.
وی تصریح کرد: گروه جهادگران انقلابی در 
بخش های مختلف فرهنگی، ساخت حسینیه 
و تجهیــز جهت برپایی مراســم مذهبی ماه 
مبارک رمضان و ماه محرم در محله دوهزار 
)تپــه الله اکبر(، برگــزاری کلاس قرآن و 
احکام در محلات و همچنین در روستاهای 
حاشــیه )روســتای خورچــاه از توابع قلعه 
قاضی( کاشــت نهال مثمرثمــر، گروه نقالی 
مکتب حاج قاســم و شرکت در برنامه های 
انقلابــی و مذهبی فعالیت های گســترده و 

مؤثری داشته و دارد.
مسؤول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان با 
اشاره به ایجاد اشتغال برای محرومان جامعه 
گفت: کارگاه سبزیکده در محله حاشیه نشین 
دوهزار راه اندازی شــده که ۶ نفر از بانوان 

بی سرپرست مشغول به فعالیت هستند.
کاووسی افزود: به زودی کارگاه خیاطی تولید 
پوشاک بانوان توسط گروه جهادگران انقلابی 
راه اندازی خواهد شد که زنان بی سرپرست 
و بد سرپرســت که به دنبال اشتغال هستند 

در آنجا به کارگیری می شوند.
وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های مهم 
گروه جهادی ما؛ ایجاد زیرساخت هایی برای 
تســهیل ازدواج جوانان است، مطرح کرد: 
گروه جهادگران انقلابی تجربه برگزاری سه 
مورد مراســم ازدواج و تأمین جهیزیه را در 

کارنامه خود دارد.
مســؤول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان 
خاطر نشــان کرد: برداشتن غبار محرومیت 
از چهره یک فرد و یــا یک محله زیباترین 

حس در دنیا است.

کد خبر ۵۹۵۰۶۲۱

رفع محرومیت زیباترین حس دنیا/ گروه های جهادی همراهان مردمی هستند
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هرمــزگان  اســتاندار   - بندرعبــاس 
پیشــرفت بزرگ ترین  با  گفت:همزمان 
مزرعــه خرمای مجول کشــور در این 
استان زیرساخت های منطقه نیز توسعه 
می یابند.بــه گزارش خبرگــزاری مهر، 
مهدی دوســتی در روند بررسی توسعه 
زیرساخت های شهرستان های بشاگرد و 
جاسک که با حضور معاونین استاندار و 
فرمانداران بشاگرد و جاسک و مدیران 
بزرگترین  اظهارداشت:  برگزار شد،  کل 
نخلســتان خرمای مجول کــه خرمایی 
اقتصادی و دارای بازار بین المللی اســت 
در دشــت پلپلک در حال احداث است 

و پیشرفت طرح نیز مناسب بوده است.
دوســتی تاکیدکرد: توسعه این طرح در 
منطقــه ایجاب می کند که بــه فراخور 
آن طرح هــای توســعه ای در حــوزه 
آبخیــزداری، آموزش،  راه،  آبرســانی، 
تربیت بدنی، بهداشت، درمان، مخابرات و 
زیرساخت های ارتباطی با نظر فرمانداران 
جاسک و بشاگرد تعریف شود تا توسعه 

متوازن منطقه نیز محقق شود.
وی عنوان کرد: شهرک مطهر، می تواند 
محلی برای توســعه مســکن مورد نیاز 
نیروی انسانی باشــد و اگر سرمایه گذار 
نیز این شــهرک را مناسب ببیند حاضر 
هســتیم برای احداث مسکن تسهیلات 
ارائه کرده و توســعه زیرســاخت های 

شهری را نیز انجام دهیم.
جهت  سرمایه گذار  تصریح کرد:  دوستی 
ورود در حوزه مســئولیت های اجتماعی 
نیز و بخشی از زیرساخت های مورد نیاز 
برای روستاهای پیرامونی این طرح اعلام 
آمادگی کرده و از طرفی آماده هستیم در 
طرح های بزرگ با سرمایه گذار مشارکت 
داشته باشیم و کارهای عمیقی در راستای 

حل مشکلات منطقه انجام شود.
خاطرنشــان کرد:  هرمزگان،  اســتاندار 
اقتصادی حتماً  انسانی این قطب  نیروی 
باید از جوامع بومی و محلی تامین شود 
از این رو هنرســتان تخصصیِ مرتبط در 

این منطقه احداث می شود.
وی تصریح کرد: ما باید بتوانیم از ظرفیتی 
که در شرق استان با کشت مجول ایجاد 

شده است برای ســایر نقاط هرمزگان 
نیز اســتفاده کنیم و اصلاحات باغات را 

تسریع ببخشیم.
دوستی خاطرنشــان کرد: خرمای مجول 
باید در تمام نقاط دارای پتانسیل استان 
نیز کشت شــود و نخل های مسن و کم 
بازده موجود در استان با این نوع از نخل 
جایگزین شــود تا ارزش افزوده کشــت 
خرما در استان چندین برابر شود از این 
رو ایجاد مرکز تحقیقات کشــاورزی در 

منطقه پلپلک بررسی شود.
دوستی همچنین بر لزوم اجرای طرح هایی 
برای ذخیره آب باران های مونســون و 
تابستانی منطقه جاسک و بشاگرد تاکید 
کرد و گفــت: آب باران این منطقه باید 
برای توســعه اقتصادی صرف شــود و 
پروژه های خوبی را هم در دست داریم.

وی گفت؛ طرح های جدیدی را نیز برای 
تقویت موتور اقتصادی شهرســتان های 
جاســک و بشــاگرد در دســت اجرا و 

مطالعه داریم.
خرمای مجول )یکی از بازار پســندترین 
و بهترین ارقام خرمای ایرانه و میشــه 
بهش لقب گرون ترین خرمای صادراتی 
ایران رو داد. با این حال با قیمت کمتر از 
میانگین جهانی به خارج از کشور صادر 

میشــه و حجم صادرات ایــن خرما به 
بازار جهانی بالاست. بهترین استان برای 
کشــت نخل مجول اســتان فارسه چرا 
اقلیمی مطلوبی  که استان فارس شرایط 
انواع ارقام تجاری خرما  برای کاشــت 
داره. خرمای مجول تو استان بوشهر هم 
با کیفیت خوبی تولید میشــه و خرید و 
فروش این خرما رونق قابل توجهی داره. 
این خرما بخاطر مزه ی شیرین کاراملیش 
محبوبــه و از انواع دیگــه ی خرما مثل 

دجلت نور طعم دلپذیرتری داره. 
تاریخچه خرمای مجول

خرمای مجول برای اولین بار سال ۱۹۲۷ 
از منطقه بوذنیــب مراکش به کالیفرنیا 
منتقل شــد و همون سال شیوع بیماری 
بایود که بــه عنوان یکــی از مهمترین 
بیماری هــای قارچی حیــات نخل ها رو 
تهدید می کرد تعداد زیادی از رقم های 
خرمای مجول مراکش رو نابود کرد. فقط 
۱۱ تا نخل مجول سالم و عاری از بیماری 
مونده بودن که وارد آمریکا شــدن و تو 
منطقه کالیفرنیا کشت شدن. مادر تمامی 
نخل هایی که امــروزه تو کالیفرنیا وجود 
دارن همــون ۱۱ نخل هســت. درحال 
حاضر کشورهای اســرائیل و آمریکا با 
تولیــدی معــادل ۳۰۰۰۰ و ۵۰۰۰ تن 

در ســال عمده ترین تولید کنندگان این 
محصول تو دنیا به شــمار میرن. از سال 
۱۳8۲ وارد ایران شــد و مــورد توجه 
کشــاورزان قرار گرفت به  شــکلی که 
از ۱۰هــزار اصله نهــال خرمای مجول 
یک هزار اصله اون تو 4 منطقه اســتان 
بوشهر کشت شــدن. برداشت خرمای 

مجول
برداشت خرمای مجول به صورت دستی 
و طــی چندین مرحله صورت می گیره و 
میوه هــا باید به صــورت تک لایه روی 
سینی های چوبی یا پلاستیکی قرار بگیرن 
و بعد از رســوندن رطوبت اونا به ۲۰-
۲6 درصد )از طریق آفتاب دهی☀یا عبور 
ســینی حاوی میوه ها از تونل هوای گرم 
۵۲ درجه به مدت چند دقیقه( به بازار 
عرضه میشــن. شیوخشک شدن خرمای 
مجول به گونه ایه که ضمن خشک بودن، 
بافت نرم و چسبناکش تغییری نمی کنه. 
خرمای خشــک معمولا شــیرین ترهم 
هســت، چون قند موجــود در اون طی 

فرایند خشک شدن، غلیظ تر می شه.
 
 

استاندار هرمزگان ؛
توسعه همزمان ابر طرح خرمای مجول کشور با زیرساخت های منطقه

مدیرکل شیلات هرمزگان:
هفت هزار هرمزگانی از درگاه 

ملی مجوز صید گرفته اند
بندرعبــاس - مدیرکل شــیلات هرمزگان 
گفت: تا کنون حدود هفت هزار مجوز صید 
،از درگاه ملی صدور مجوزها صادر شــده و 
برای بخش زیادی از این شــناورها ،گواهی 
ثبت توســط اداره بنادر و دریانوردی صادر 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مســعود بارانی 
بیان داشت: ســاماندهی شناورهای صیادی 
قایق بدون مجــوز برای کنترل بهتر صید و 
صیادی و نظارت دقیــق و مؤثر تر بر آنان 
یک ضرورت اســت که انجــام این کار از 
طریق درگاه ملی نشــانه درایت ویژه دولت 

مردمی در این بخش است.
وی بر اهمیت نقش تعاونی های صیادی در 
تسریع صدور مجوزهای صید تاکید و اضافه 
کرد: تعاونی های صیادی و ادارات  شیلات 
شهرســتان ها موظف شدند به سرعت و با 
اهتمام ویژه تمامــی پروانه های ثبت صادر 
شده از سوی بنادر ودریانوردی را ساماندهی 

و صدور مجوز صید را انجام دهند.
مدیرکل شــیلات هرمزگان وجود بیش از 
۳۵ هــزار نفر صیاد و بیش از۳۲۰ هزار تنُ 
صید ، ۲۲ موج شــکن مردمــی ، ۱۹ بندر 
صیادی ، ۷۰ تعاونی صیادی ، دسترســی به 
ذخایر آب های دور و ســاحلی و آب های 
بین المللــی را از ظرفیت های مهم صید و 

صیادی استان دانست.
به گفته بارانی طرح ســاماندهی شناورهای 
صیــادی فاقد مجوز می تواند نقش بســیار 
مهمــی در پایــداری اشــتغال صیــادی ، 
ســاماندهی صید و صیــادی ،بهره برداری 

پایدار و نظارت بهتر داشته باشد.

شعرهای زیبای  نیما 

گفتمزختوگفتبهگلمیماند

گفتملبتوگفتبهملمیماند

گفتمقدمنگفتبهپیشگلومل

زاینسانکهخمآوردهبهپلمیماند
***

قلعهسقریم

ماندهامازحکایتِشبِبیم

بارکاللهاحسنالتقویم

چهبهخوابیگراندرافتادم

کاروانرفتوچشمبگشادم

ازنگهدیدهامنجستسراغ

سحرآمدبهیاوهسوختچراغ

گرمبودمچوبانوایوسرود

رفتازمنهرآنچهبودونبود

دمصبحمزدیدهخوابچوبرد

دلپشیمانیفراوانخورد

گفت:خفتیبهراهوصبحدمید

گفتم:اینمنصیببودورسید

تاجهاننقشبندِخانهماست

کمکسآیدبهکاردانیراست…
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تفکر بسیجی عامل توسعه کشور است
بسیج  بندرعباس -مســئول ســازمان 
رسانه هرمزگان گفت: علاوه بر حضور 
بسیجیان در جبهه های مقاومت و دفاع 
از حریم وطن، امنیت و ســلامت، تفکر 
بســیجی را می توان یک عامل اصلی و 

مهم در رشد و توسعه کشور دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرسول 
جلالی اظهار کرد: بسیج، نهادی انقلابی 
و مردمی است که از دل مردم برخاسته 
و در طول عمر با برکت انقلاب اسلامی، 
نقشــی بی بدیل در حفظ و حراست از 

ارزش های نظام داشته است.
مسئول ســازمان بسیج رســانه استان 
هرمــزگان در ادامه با اشــاره به اینکه 
بســیجیان همواره در خــط مقدم دفاع 

از کشــور و ملت بوده اند، افزود: مکتب 
بسیجی، مکتب تربیتی و فرهنگی است 
که با آموزه های دینی و انقلابی، جوانان 
را به انسان های شایسته و متعهد تبدیل 
می کند و همچون مدرســه ای است که 
انســان ها را در مسیر رشد و تعالی قرار 
می دهد.وی گفت: اندیشه و تفکر بسیجی 
ماندگارترین  و  فراگیرتریــن  عنوان  به 
اندیشــه، همواره تفکری پویــا، زنده و 
مصون بخش کشور، در مقابل حوادث، 
تهدیــدات و ناملایمات اســت و هفته 
بســیج فرصتی مغتنم برای تجدید عهد 
و پیمان بــا آرمان هــای بلند حضرت 
امام خمینی )ره( و بیعتی دوباره با مقام 
معظــم رهبری )مدظله العالی( اســت.

جلالی با بیان اینکه هفته بسیج، یادآور 

رشــادت ها و از خودگذشــتگی جوانان 
امام  مکتــب حضرت  تربیت یافتگان  و 
خمینی )ره( اســت، تصریح کرد: هشت 
سال دفاع مقدس یکی از درخشان ترین 
جلوه گاه هــای تفکر بســیج بــود و این 
عزیزان باعث شــدند ایران اسلامی مان 

قدرتمند و استوار باقی بماند.
مسئول ســازمان بسیج رســانه استان 
داد:  ادامــه  همچنیــن  هرمــزگان 
خوشــبختانه پس از این ایام درخشان 
نیز با هدایت هــای داهیانه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، تفکر بسیجی در کشور 
عزیزمان سایه گســتر بوده و اســتمرار 
تأکید کرد: بی تردید  خواهد داشت.وی 
برای رســیدن به قلــه مدنظر فرمانده 
معظــم کل قوا، باید تفکر بســیجی که 

بر پایه کار و مدیریت جهادی بنا شــده 
اســت، در کل جامعه جاری و ســاری 
شود؛ تا بن بســت ها را گشوده وقله های 

افتخار و عزت را فتح کنیم.
جلالی با اشاره به اینکه فرا رسیدن هفته 
بسیج فرصتی دیگر اســت که نقش و 
اهمیت ســاختار بسیج در بقاء، اقتدار و 
توسعه کشور تداعی شود، بیان داشت: 
همان گونــه کــه رهبر معظــم انقلاب 
)مدظله العالی( بســیج را مکتبی ترین و 
مردمی ترین نیــروی مقاومت در جهان 
نامید، امروز شاهد بسط و گسترش این 
تفکر و این مکتــب در هزاران کیلومتر 
دورتــر از مرزهــای کشــور یعنی در 

فلسطین و غزه هستیم.

مسئول سازمان بسیج رسانه هرمزگان:
تفکر بسیجی عامل توسعه کشور است
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پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین میشکند گرم زمین است که در زمین میشکند 

ضرورت کاشت گونه های بومی 
در هر منطقه

فروغ مسلم زاده//
درختیکیازمهمترینوکلیدیترینعناصردرمحیط
زیســتوچرخهحیاتدراکوسیستمجهانیمحسوب
میشــود.درختکاری،ســنتدیرینهایرانیــان!هزاران
سالاســتکهغرسمیکنیمومیکاریماماهمچنان
اینبیابانهاهســتندکهدرکشورمایکهتازیمیکنند
وهــرروزبهگواهآمارهایســازمانجنگلهاومراتع
وســازمانمحیطزیستازمســاحتجنگلهاومراتع
کشــورکاستهمیشود.دراهمیتدرختکاریهمینبس
کهپیامبراســام)ص(فرمودند:»اگرعمرجهانپایان
یابدوقیامتبرسدویکیازشمانهالیدردستداشته
باشد،چنانکهبهقدرکاشــتنآنفرصتباشد،باید
فرصتراازدســتندهدوآنرابکارد.«)مســتدرک

الوسائل،ج۱۳،ص۴۶۰(
ســفرههایآبزیرزمینیافتمیکننــدورودخانهها
میخشــکندودشتهابهبیابانیخشکولمیزرعبدل
میشــوند.بااینحالسالییکبارهمهجمعمیشویمتا
آیینروزدرختکاریراباکاشتمیلیونینهالهاینوپا
گرامیداریم!ازکاجیکهبهکاجتهرانمعروفشــده
بگیرتاسرونقرهایوخمرهایوتوتامریکاییوکهور
امریکاییو،چالههایکبهیکباهزینههایهنگفتیدر
تمامیارتفاعاتومناطقپیرامونیشــهرهاوعرصههای
طبیعــیکندهمیشــوندتادراینروزبــاگونهایغیر
بومــیوگاهمهاجمومخرببرایطبیعــتایران،پر
شــوند!میلیاردهاتومانهزینهمیشــود،همهباشورو
امیدمیآینــدومیروندومیکارند،بیآنکهبدانندچه
چیزیرامیکارند،چرابایدبکارندیاچرانبایدبکارند.
میگویندفقــطغرسکنوتمام!هفتهمنابعطبیعیکه
تماممیشــوددشتوکوهستانوبیابانومراتعیباقی
میماندکهتاچشــمکارمیکندازنهالهاینوپاغرس

شدهاست.
دراینمیانگروههاییهمهستندکهازبینکارشناسان
وفعالانمحیطزیستکهمطابقمعمولهشدارمیدهند
کــهچهچیزیراکجابکاریدوچــهچیزیرانکارید.
اماتابهامــروزکمترینتوجهیهمبهاینهشــدارها
نشدهاســت.دکترحسینآخانی،زیستشناسوعضو
هیأتعلمیدانشــکدهعلومدانشــگاهتهرانمیگوید:
درختکاریبســیارخوباســتوهیچکسمنکرآن
نیست،سالهاستمیکاریموعلیالقاعدهبایدتاحالا
همهایرانجنگلمیشــدامانهتنهــاخبریازجنگل
نیســتکهفقطهرسالهمیلیاردهاتومانپولبیتالمال
هدرمیرود.درهمینتهرانشماببینیدچندسالاست
کهدامنههایجنوبیالبرزرادارنددرختکاریمیکنند.
مســألهایناستکهیالجنوبیالبرزکهمادرآنقرار
داریممنطقهایاســتبــااقلیــمایرانوتورانی،بهطور
طبیعیدرایــنمنطقهباچنینشــرایطیمانمیتوانیم
جنگلداشتهباشــیممگردرروددرههاکهآبدارند.
اصولاًجاییکــهمیزانبارشآنزیر۶۰۰میلیمتردر
سالباشــد،امکانایجادجنگلوجودندارد،بنابراین،
اینانتظارکهبهزورآبوکاشــتمداومنهالدرهر
ســالتاشکنیماینجاراجنگلکنیمنمیتوانجنگل
ایجادکردواینکاربیهودهاست!حتیاگرجنگلیهم
ایجادشــودامابایددیدبهچهقیمتی!درمنطقهایکه
مامرتباًازکمبودبارشوبحرانآبســخنمیگوییم
چرابایدباآبیاریدســتیمداومدرختیرابکاریمکه
اصاًنبایدازابتداکاشــتهمیشــد.ایندامنههارویش
علفــیوگاهدرختچهایدارند.چرافکرمیکنیمرویش
علفیودرختچهای،پوششگیاهینیستوفقطدرخت
پوششگیاهیمحســوبمیشود؟اینمدرسدانشگاه
میافزاید:متوســطبارندگیدرایرانســالی۲۵۰میلی
متراســتکهدرسالهایاخیرکهخشکسالیهمبوده
اعامکردهانداینمیزانکمترهمشدهاست.درچنین
منطقهایبااینمیــزانبارشمافقطمیتوانیمبوتهزار
داشتهباشــیم.حتیدرختچههاهمبایدحتماًدرمسیر
آبدرروددرههاباشــند.درخارجازروددرهها
وجاهاییهمکهخاکعمقمناسبنداردتکو
توکدرختچههاییهستاماازنوعخشکیپسند
باریشــههایعمیقمثلبــادامکوهیوارسکه
درارتفاعاتایرانعمدتاًدربیشترمناطقکشور
دیدهمیشوند.برایهمینتصوراینکهدرمناطق

خشکجنگلایجادکنیمغلطاست.
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مریمآقاجانی//آفتابجنوب۲۴

هرمــزگانباهمجواریبادودریایبزرگخلیج
فارسوعمانبیشــترینظرفیــتراداردکهبا
توسعهدریامحورعاوهبراینکهاقتصادمردماین
خطهازجنوبرارونــقداددرکنارآنمیتوان

اقتصادکشوررانیزمتحولساخت.
هرچندکهدادوستددردریاییدرهرمزگاناز
روزگارانقدیمرونقداشتهوامروزهنیزباوجود
بنادربزرگازجملهبندرشهیدرجاییهمچنان
صادراتووارداتکالاهاانجاممیپذیرد؛امادر
کنــاراینتجارتمیتــوانصنعتهایدیگراز
جملهصنعتگردشــگری،صیادیو…رانیزدر

دریارونقداد.
دریایکنعمتخدادادیاســتکهمتاســفانه
درکشــورمابهخصوصدرخطهجنوبکشور
ازاینظرفیتبهخوبیاســتفادهنشــدهدرحالی
کهایجادقطبهایاقتصادیبهنفعساحلنشین
باعثتامینامنیت،بهبودوضعیتاشتغالوتوسعه

اقتصادیکشورخواهدبود.
هرمزگان،ســهخطارتباطیآنازدریا،خشکی
وهوایــیفعالبودهوبهتریــنمکانبرایتلفیق
تجــارتازطریقدریاوزمینبهشــمارمیرود
ومیتــوانبااســتفادهازخطریلــیکهازبندر
شــهدرجاییبهنقاطمختلفکشورمتصلبوده،

بازرگانانوسایلتجاریخودرامنتقلکنند.
اینروزهامسئولانهرمزگانیازائمهجمعهگرفته
کهدرخطبههاینمازجمعهبهاقتصاددریامحور
پرداختندتااســتاندارومسئولانبنادرو…همهو
همهبهدنبالاجراومحققشدنفرمایشاتمعظم

لههستند.
ایجادزیرساختهایگردشگریدریاییوتوسعه

بنادرکوچکدرهرمزگاندواقدامستودنی
برایرونقبخشــیبهمعیشتساحلنشیناندر

کرانهخلیجفارسوسواحلمکرانبودهاست.
بایدگفتاقتصاددریاپایهیکیازعناصرقدرت
سیاســیوظرفیتهایرشداقتصادییککشور
محســوبمیشــودکهدرصورتتوجهبهآن
میتواندازجملــهمهمترینمصداقهایاقتصاد
مقاومتیدرآنکشــورباشد.اقتصاددریاپایهدر

واقعاستفادهپایدارازمنابعوگسترههایآبیاعم
ازاقیانوسها،دریاها،دریاچهها،سواحلوجزایر،
برایرشــداقتصادی،بهبودوضعیتمعیشــتو
ایجادمشــاغلاست.واژه»اقتصادآبی«برگرفته
ازرنگآبیگســترههایدریاییودربرگیرنده
فعالیتهایاقتصادیمربــوطبهعرصههایآبی
وســواحلوطیفیوســیعازبخشهایمســتقر
ونوظهوراســت.گســترهفعالیتهایاقتصادی
آبیفراترازفعالیتهایســنتیمانندشــیات،
گردشــگریوحملونقلدریاییتعریفشده
ومســتلزمصنایعنوظهورازجملــهانرژیهای
فعالیتهایاستخراج تجدیدپذیر،آبزیپروری،
دردریا،بیوتکنولوژیوزیستهواشناسیدریایی

است.
طبقآمارهایجهانــی،ارزشداراییهایاصلی
عرصههایآبیبیشازحدانتظاربرآوردشــدهو
درحالحاضرشیاتبیشازسایرزمینههامورد
استفادهقراردارد،بهگونهایکهآبزیپروریبه
بازارهایجهانیسریعترینوحیاتیترینبخش

بهرهبرداریازاینعرصههااست.
کشــورهاییکهدرجهاندارایخطوطساحلی،
دسترســیبهدریا،دسترســیبهآبهایآزاد،
مجاوربامناطقاســتراتژیکخلیجفارسوتنگه
هرمزوقــرارگرفتندرکریدورهــایترانزیتی
بینالمللیهســتندبایستیبهدنبالتوسعهپایدار
بارویکرددریاییباشند،تعبیریکهتحتعنوان

توسعهکالایدریامحوربهآناشارهمیشود.
بررسیهایکارشناساننشانمیدهدسهمدریا
ازتولیدناخالصداخلیدرکشــورهایســاحلی
پیشــرفتهمثلاتحادیهاروپا۵۰درصداستاما
متاســفانهاینرقمدرکشورایرانباوجودقریب
به۶هزارکیلومترنوارساحلی،خیلیناچیزاست.
ازســویدیگرطبقاعامکارشناســاندرحال
حاضــروارداتوصادراتیککشــورازطریق
بنــادرآنانجاممیشــود.بنابراینبــاتوجهبه
حجمگســتردهصادراتووارداتکالا،توسعه
بنادربهعنواندروازههایارتباطییککشوردر
راستایتوســعهکالایدریامحورامریالزامیو

ضروریاست.
ازطرفیاستفادهازســواحلدریاوامواجآنبه
عنوانمنبــعتولیدبرقیــاورزشهایتفریحی،

فعالیتهایگردشــگریدرساحلیااعماقدریا
وآبدرمانیازمهمترینمنابعاشتغالزاییدراین
مناطقمحسوبمیشــوند،بهطوریکهبهازای
ایجادیکشــغلدربخشاقتصاددریایی،چهار
شغلجانبیایجادمیشــود.مناطقساحلیبستر
فعالیتهایعظیماقتصادیواجتماعیبهشــمار

میرود.
گســترههایدریاییوبهتبــعآناقتصادکالای
دریامحوردررشــدورونقکشورهاوشهرهای
مختلفجهاننقشیمهمومحوریایفامیکندو
بهرهگیریازاینمزیتمیتواندآنکشوررابه
ســکویاقتصادیجهانتبدیلکند.همچنینمی
توانددرراســتایثروتآفرینیوتوسعهکشور

نقشویژهایایفاکند.
بایدتوجهشــودکهبهرهگیریازبنادر،کاهش
چشمگیریدرزمانوهزینهانتقالبارکشورهای
جهــانرابههمراهداردواقتصادکشــورهارابه
یکدیگــرمتصلمیکندوایننقــشمیتواندبا
برنامهریزیوطرحهاینوظهوروروزآمدتقویت
شود.فرصتهایعظیموبیبدیلمناطقساحلی
یککشــوربهعنوان»گنجپنهان«یادمیشــود.
استفادهازدریادرحوزههایگردشگری،تجاری،
ســکونتی،صنایعوشــیات،بهدلیلعدمتوسعه
محدودههایســکونتیواقتصادیازدیربازقابل

استفادهبودهاست.
دریــاعاوهبراینکــهمیتوانندنقشــیمهمدر
پشــتیبانیازمناطقیککشوروهمچنینتوسعه
کریدورهایترانزیتیدرآنراایفاکند،درواقع
امیداصلیآنکشــوربرایپایداریدرتجارت
بینالمللیدریاییمحســوبمیشودودسترسی
سریعبهاقیانوسوعمقبالایآبخوربنادر،امکان
پذیرشکشتیهایبسیاربزرگرافراهمخواهد

کرد.
پیشــانی بنادر معتقدند اقتصادی کارشناســان
اقتصاددریاهســتندوتاکیددارندکهرفاهمردم
ساحلنشینباتوسعهاقتصاددریافراهممیشود.
اقتصــاددریاپایــهمجموعــهایازفعالیتهای
اقتصــادیمرتبطبااقیانوسهــا،دریاهاومناطق
ساحلیاســتکهروزانهمیلیونهانفردرسطح
جهانازآنامرارمعاشمیکنند.اغلبکشورها
ازاینپتانسیلبهخوبیاستفادهمیکنندوتعدادی

دیگرخیر.
یکیازمباحثمرتبطباتوســعهپایدار،اقتصاد
دریاستامامشخصاستمسائلاساسیومهم

دراقتصاددریاییبایددرنظرگرفت.
یکشــهریامنطقهبندریبرایاینکهبتواندبه
رشدوتوســعهبرســدچنانکهدرهمهاسنادبه
عنوانمحوراقتصاد،دریاموردتوجهقرارگرفته
بایدرفاهورشــداقتصادیمناطــقمدنظرقرار
گیرد.ســهیاتقانونیویژگیهاییرابراییک
صنعتدریکمنطقهیاشهربندریازیککشور
فراهممیکند.قوانیندرهرکشورمتفاوتاست.
اگردریککشوریبهصورتتسهیاتیشرایطی
فراهمشــود،جریانســرمایهبهآنسمتسوق
پیدامیکند.بنادرپیشــانیاقتصاددریاهستند.
شهرهایبندریمراکزیهستندکهحوزهتجارت
ووارداتازطریــقآنهااتفاقمیافتدومدلهای
مختلفصنعتی،تفریحی،صیادیوغیرههســتند
وهــرکدامبــهفراخورویژگیهایــیکهدارند
میتوانندمتناســبباآننوعصنعت،پیشانیکار

درآنمنطقهخاصباشند

نقش ساحل نشینان در توسعه اقتصادی دریامحور
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فروغ مسلم زاده //آفتاب جنوب ۲۴
اگر درختکاری و روز درختکاری اگر برای 
برخی صرفا یک مناســبت نمایشــی است. 
از دغدغه مندان محیط زیستی  برای برخی 
یک امر مهم و حیاتی است که حتی زندگی 
خــود را وقف آن می کنند. روســتاگل نام 
گروه محیط زیســتی فعالی اســت که تنها 
در ۴ســال، ۳۰۰ هزار درخت در کشــور 
کاشــته اند.ایران ســرزمینی بــا اقلیم های 
متفاوت اســت و شــاید کمتر کسی به این 
فکر کرده باشــد که همیــن اقلیم متفاوت 
چه گنجینه ای از پوشــش گیاهی و درختان 
را در اختیار ما قرار داده اســت. اقلیم های 
متنــوع یعنی زیســت بوم های متنوع و این 
یعنــی ما از نظر تنوع پوشــش گیاهی یک 
کشور منحصر به فرد هستیم. هرچند مدرن 
شــدن، بالا رفتن جمعیت، بلایای طبیعی و 
هــزاران دلیل دیگر باعث شــده تا در این 
ســال ها محیط زیست ما آسیب ببیند اما با 
وجود دلسوزانی که دغدغه و زندگی شان را 
وقف این نعمت خدادادی کرده اند، می توان 

به احیای محیط زیست امیدوار بود.
فرهنگ درختــکاری از جمله فرهنگ مورد 
حمایت بســیاری از فعالان و دوســتدارن 
محیط زیست اســت. خبر هایی از گوشه و 
کنار می شنویم که گویای ترویج این فرهنگ 

است. کسی به یاد عزیز از دست رفته اش 
درختی می کارد و دیگری به مناسبت تولد 
فرزندش این کار را انجام می دهد.در دنیای 
مدرن امروز، بسیاری از دوستداران محیط 
زیست ســعی دارند این هشــدار را فریاد 
بزنند که همزمان با رشــد سریع تکنولوژی 
و شهرنشــینی، بی مهری نسبت به طبیعت 
آســیب های جبران ناپذیــری را به دنبال 
خواهد داشــت هرچند حتــی اگر عده ای 

باتــوان اندک ســعی در حفاظت از محیط 

زیست داشته باشند.
بایــد گفت معضــل بزرگ منابــع طبیعی 
ایران، عوامــل تخریب جنگل هــا و مراتع 
شــامل چــرای بی رویــه، قاچــاق چوب، 
کَت زنــی، بوته کنــی، آتش ســوزی، تغییر 
کاربــری، سدســازی و دیگــر طرح های 
عمرانیِ بی ملاحظه است. در چنین شرایط، 
کاشــت نهال ممکن است تأثیر ملموسی در 
افزایش شمار درختان یا بهبود وضع جنگل 

و مرتع نداشــته باشــد. در طرح کاشــت 

یک میلیارد درخت باید مشــخص شــود 
که چه تدبیر مؤثری بــرای حفظ درختان 
موجود و نگاهداشــت نهال هایی که کاشته 
می شــود، اندیشیده شده اســت.زمین های 
طبیعی بزرگ ترین اندوختگاه کربن هستند؛ 
هرگونه زیرورو کردن خاک، ســبب آزاد 
شــدن کربن می شــود. از این رو ضرورت 
دارد که محاسبه  شــود با درخت کاری به 
)تراس بندیِ  اســت  متداول  که  شیوه هایی 
شیب های کوهستانی، کندن گودال، درست 
کردن بانکت، ســاخت جاده های دسترسی، 
ایجــاد آتش برُ، و دیگر کارهــای رایج که 
زیرورو شدن خاک می شوند(  همگی سبب 
چقدر کربن آزاد می شــود و نهال کاشــته 
شــده در عمر مفید خود چقــدر کربن را 
می تواند ترســیب کند.به طــور خلاصه، ما 
معتقدیم که هیچ عجله ای برای شــروع به 
کاشت یک میلیارد درخت صورت نگیرد و 
دست کم تا چند سال، عزم جدی مسئولان 
بر حفظ منابع طبیعی موجود، و جلوگیری از 
تخریب سرزمین قرار گیرد تا طبیعت خود 
را بازیابی کند. سپس می توان )به شرط در 
نظر داشــتن آن چه که در بالا گفته شــد( 
اقدام به درخت کاری یا کاشــت بوته و بذر 
و پیاز گونه های درختچــه ای و علفیِ بومی 
کرد. در غیر این صورت، بودجه های گزافی 
بــه هدر خواهد رفت، افراد یــا پیمانکاران 
خاصی ســودهای کلان و ناحق خواهند برد 
و ســرمایه ای ملی صرف تخریب سرزمین 

خواهد شد.
چو نیک بنگریم همه برزگران یک دگریم

دیگران کاشــتند و حالا نوبت ما رســیده 
است که به این فکر کنیم که آیا می خواهیم 
در آینده از ما به عنوان دیگرانی یاد شــود 
که دانســته و نادانسته باعث ویرانی محیط 
زیســت و منابع طبیعی شدند یا می خواهیم 
همان دیگرانی باشــیم که کاشتند و الگویی 
برای آیندگان شدند. می توانیم، چون پدران 
مان با توجه به داشــته های آب وخاکمان 

بکاریم و حافظ طبیعت هم باشیم.
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